КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.10.2021 № 2/10
г.Кирово-Чепецк

О социальной поддержке обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным

законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума решила:

1.  Обеспечить  меру  социальной  поддержки  обучающимся  с  ограниченными

возможностями  здоровья  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обучающихся

по адаптированным основным общеобразовательным программам бесплатным питанием в

период учебного процесса из расчета:

по  образовательным  программам  начального  общего  образования  в  размере  не

более 55,11 рублей в день;

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

в размере не более 114,63 рублей в день.

В случае принятия решения о введении  ограничительных мероприятий в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и (или) при реализации

образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий,

электронного  обучения данным  обучающимся  или  их  родителям  (законным

представителям), выплачивается компенсация за питание в размере 114,63 рублей в день.

2.  Порядок  предоставления  меры социальной  поддержки,  указанной  в  пункте  1

настоящего  решения,  устанавливается  администрацией  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2

3. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной поддержки

указанной  в  пункте  1  настоящего  решения,  исполнять  за  счет  собственных  доходов  и

источников  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального  образования  «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года  и действует по 31 декабря

2022 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской
области     Е.М. Савина

	О социальной поддержке обучающихся
	с ограниченными возможностями здоровья
	1. Обеспечить меру социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным программам бесплатным питанием в период учебного процесса из расчета:
	по образовательным программам начального общего образования в размере не более 55,11 рублей в день;
	по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в размере не более 114,63 рублей в день.
	В случае принятия решения о введении ограничительных мероприятий в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и (или) при реализации образовательного процесса с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения данным обучающимся или их родителям (законным представителям), выплачивается компенсация за питание в размере 114,63 рублей в день.